



استان فارس

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه خبر داد؛

کاهش تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی در خرامه



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خرامه از کاهش ۹۸ درصدی حجم تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی کشاورزی در ایام تعطیلات نوروز سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این شهرستان خبر داد

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خرامه، ایرج دهقانی با بیان اینکه سطح مستعدثات غیرمجاز تعطیلات نوروز سال قبل ۱۰۶۵۰ مترمربع بوده است، گفت: با تشکیل گروه‌های کشت و ده گردشی مستمر سطح ساخت و سازهای غیرمجاز نوروز امسال به ۱۵۰ مترمربع تقلیل یافت.

این مقام مسئول تصریح کرد: عملیات ساخت و ساز دو مورد تخلف شناسایی شده در اراضی باغی معزآباد جابری و سجل آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان خرامه متوقف و با نوشتن عنوان تغییر کاربری غیرمجاز نشان‌دار شدند.

دهقانی؛ اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی مردم از پیامدهای تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی را زیرساخت توأم تولید و تأمین امنیت غذایی عنوان کرد.

به گفته وی؛ رشد ضلعاعدی ارزش زمین و عدم بازدی مناسب سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های زراعی و باغی در مقایسه با سایر فعالیت‌های اقتصادی عامل افزایش گرایش بهره‌برداران به تغییر کاربری است.

خنج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج خبر داد؛

آغاز برداشت محصولات صیفی در خنج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: برداشت محصولات صیفی از اواسط فروردین آغاز و تا اواخر خرداد ماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی علی پور تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری از ۱۵۰۰ هکتار سطح زیر کشت محصولات چالبزی حدود ۶۰ هزار تن محصول برداشت و روانه بازار داخلی و خارجی گردد.

این مقام مسئول با بیان اینکه غالب محصولات سبزی و صیفی کشت شده عبارتند از هندوانه، شمام، طالبی، خیارسبز و گوجه فرنگی است، اظهار کرد: کورده، فیدویه، گرمشت و باغان از توابع بخش محمله از مناطق عمده کشت صیفی در این شهرستان هستند.

علی پور با بیان اینکه، تولید محصولات خارج از فصل در این شهرستان باعث رونق اقتصادی منطقه، اشتغال‌زایی بالا و تأمین نیازهای غذایی کشور می‌شود، افزود؛ محصولات خارج از فصل به روش‌های تونلی فصلی (کشت زیر پلاستیک توأم با مالچ پلاستیکی کف) و در هوای باز (به بهره‌گیری از مالچ پلاستیکی) کشت شده‌اند.

وی ادامه داد: از مزایای عمده این روش کشت می‌توان به مصرف بهینه آب، افزایش راندمان تولید، کاهش هزینه‌ها و تولید محصول نوبرانه و خارج از فصل اشاره کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج ادامه داد: محصولات تولید شده به بازارهای داخلی و کشورهای حاشیه خلیج فارس، عراق، ترکیه و کشورهای شمالی از جمله روسیه و آذربایجان صادر می‌شود.

ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خبر داد؛

شناسایی و توقف تغییر

کاربری‌های غیرمجاز در ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از شناسایی ۸ فقره تغییر کاربری‌های غیرمجاز در اراضی کشاورزی در شهرستان طی هفته نخست سال جاری خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان، سید ناصر حسینی با اشاره به طرح تشدید و تقویت واحدهای حفظ کاربری از ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۰ و در ایام تعطیلات نوروز، تصریح کرد: موارد مذکور شامل احداث اتاق نگهبانی و استخر، حصار کشی، پی کنی و تخلیه مصالح در روستاهای علی‌آباد ملک،

تاریخ

۱۷

فروردین

۱۴۰۱

چهارشنبه

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: نخستین کارگاه آموزشی یک روزه مقابله و درمان خسارت سرمازدگی در مزارع و باغات با تدریس عبدالحسین ضیائیان محقق کشوری از مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با بیان اینکه سرمازدگی یک پدیده طبیعی است که باعث بروز خسارات هنگفتی می‌شود، تصریح

نعمت‌آباد، آهوچر، عزآباد و حومه این شهرستان است که اختطاریه‌های قانونی برای متخلفین صادر شد. او اظهار کرد: این اقدامات در راستای وظایف ذاتی جهاد کشاورزی مبتنی بر صیانت از اراضی کشاورزی و تأمین امنیت غذایی کشور صورت می‌گیرد و بر اساس قانون هروگونه ساخت و ساز و تغییر کاربری در اراضی کشاورزی بدون اخذ مجوزهای لازم غیرقانونی و تخلف محسوب می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: حضور مستمر اکیپ گشت امور اراضی و تعامل با سایر سازمان‌های حفاظتی موجب برخورد آتی با تغییر کاربری‌های غیرمجاز شده است.

وی تأکید کرد: عموم مردم با مشاهده هرگونه تخریب یا تغییر کاربری در اراضی، مراتب را از طریق سامانه ۱۳۱ گزارش کنند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: دیوارکشی، فنس کشی، پی کنی، خاکبرداری و خاک‌ریزی، احداث جاده و راه، احداث پارک و فضای سبز، ایجاد بنا و تأسیسات، احداث استخر ذخیره آب و ایجاد سکونت‌گاه‌های موقت از مصادیق تغییر کاربری غیرمجاز هستند.

استان پویشهر

ثبت‌نام مدارس استعدادهای درخشان در بوشهر آغاز شد



ثبت‌نام آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان برای سال تحصیلی ۱۴۰۲–۱۴۰۱ در استان بوشهر آغاز شده است و تا ۲۵ فروردین ادامه دارد.

اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان بوشهر اعلام کرد که ثبت‌نام آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان برای سال تحصیلی ۱۴۰۲–۱۴۰۱ ویژه دانش‌آموزان پایه‌های تحصیلی متوسط و نهم از تاریخ ۱۶ تا ۲۵ فروردین از طریق سایت azmoon.medu.ir انجام می‌شود.

دانش‌آموزان پایه ششم با شرط داشتن مقیاس «خیلی خوب» در همه دروس در نوبت دوم پایه پنجم و نوبت اول پایه ششم و دانش‌آموزان پایه نهم با داشتن حداقل نمره ۱۹ در معدل کل سالانه پایه هشتم می‌توانند در این آزمون نام‌نویسی کنند. علاقمندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با مراجعه به سایت و مطالعه دفترچه راهنمای ثبت‌نام از جزئیات آن مطلع شوند.

به گزارش ایسنا، ۲۰ مدرسه استعدادهای درخشان در دوره‌های تحصیلی متوسطه اول و دوم در شهرستان‌های بوشهر، کنگان، دشتستان، دشتی و گناوه فعالیت می‌کنند.

مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر :

شاخص‌های ارزیابی شهرداران استان بوشهر تعیین شد

مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر گفت: انجام و پیشبرد امور بر اساس الگوهای دانش‌بنیان شاخص‌های اصلی ارزیابی شهرداران و شهرداری‌های استان در سال جاری خواهد بود.

به گزارش مهر، هوشنگ رستم پور شهیدی با اشاره به شعار امسال از سوی مقام معظم رهبری اظهار کرد: در آغاز قرن پانزدهم و در سال ۱۴۰۱ که با تدبیر، ولی امر مسلمین و رهبر عظیم‌الشان امت اسلام به عنوان «سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» نامگذاری شده سند تحول شهرداری‌ها مستند به بیانیه گام دوم انقلاب و سمت وسوی حرکت ما نیز حرکت راهبردی است تا شعار گام تمدن ساز، شهرداری مردمی و شهر متعالی را عملیاتی و نهادینه کنیم.

وی بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب اسلامی را نسخه جامع از واقعیت کنونی و چشم‌انداز آینده کشور دانست و بیان کرد: این بیانیه باید مبنای سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های تحول‌گرا برای تعالی شهرها قرار بگیرد و سند چشم‌انداز و تحول شهر نیز مستند به بیانیه گام دوم انقلاب خواهد بود. مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر اضافه کرد: با مبنا قرار دادن این نقشه راه، شهرداری‌های استان برای اجرا شعار سال ۱۴۰۱ تلاش مضاعف و عملی کرده و گزارش عملکرد روشنی از خدمت حوزه عمل خود برای مردم باید ارائه دهند.

رستم‌پور با بیان اینکه شهرداری‌ها باید در بخش‌ها و حوزه‌های فعالیتی به برنامه‌های دانش‌بنیان توجه کنند خاطرنشان کرد: شهرداری‌ها با سازمان‌های مختلف علمی و به‌ویژه دانشگاه ارتباط تنگاتنگی داشته باشند تا با رویکردی مسئله محور مأموریت‌ها و برنامه‌های دانش‌بنیان هر شهر و شهرداری دقیقاً مشخص و معین شود.

وی افزود: بر این اساس شهرداری‌ها هسته‌های دانش‌بنیان

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

اولین کارگاه آموزشی راهکارهای مقابله با خسارت سرمازدگی در بیضا

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: نخستین کارگاه آموزشی یک روزه مقابله و درمان خسارت سرمازدگی در مزارع و باغات با تدریس عبدالحسین ضیائیان محقق کشوری از مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با بیان اینکه سرمازدگی یک پدیده طبیعی است که باعث بروز خسارات هنگفتی می‌شود، تصریح

کودهای شیمیایی آشنا شدند.

راهکارهای پیشبرد کارها و رفع مشکلات را تدوین کنند. مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری بوشهر تصریح کرد: انجام و پیشبرد امور بر اساس الگوهای دانش‌بنیان شاخص‌های اصلی ارزیابی شهرداران و شهرداری‌های استان در سال جاری خواهد بود و از الگوهای دانش‌بنیان نیز باید در همه زمینه‌ها بیشتر استفاده کرد.

استان هرمزگان

مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان خبر داد؛

رشد ۶۹ درصدی مشارکت خیرین مدرسه‌ساز در هرمزگان



مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان گفت: در حال حاضر مشارکت خیرین در امر مقدس مدرسه‌سازی یک هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۶۹ درصد رشد داشته است

به گزارش ایلنا، سید فخرالدین هاشمی در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه حدود ۷۵ درصد کلاس‌های درس در استان با مشارکت خیرین در حال ساخت است، تأکید کرد: در سطح استان ۲۰۳ پروژه در قالب ۹۶۰ کلاس درس در دست ساخت داریم که از این تعداد ۱۵۳ پروژه در قالب ۷۱۴ کلاس درس با مشارکت خیرین در حال اجراست.

وی با اشاره به نقش خیرین مدرسه‌ساز در توسعه فضاهای آموزشی در این استان اظهار کرد: تقویت خیرین مدرسه‌ساز در اصل تقویت فرهنگ از خودگذشتگی در جامعه بوده است.

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری، بیان کرد: در حال حاضر مشارکت خیرین در امر مقدس مدرسه‌سازی یک هزار و ۷۴۰ میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۶۹ درصد رشد داشته است و امسال نیز با معیار قرار دادن تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرینی که موجب حرکت رو به جلو و محسوس در همه اهداف اقتصادی می‌شود مشارکت خیرین رشد زیادی خواهد داشت.

هاشمی اضافه کرد: ۱۰ درصد از مدارس استان مدارس فرسوده و تخریبی می‌باشند که با روی کار آوردن تمام ظرفیت‌های موجود از جمله خیرین، بنیاد برکت، قرارگاه محرومیت‌زدایی سیاه و بنگاه‌های اقتصادی، ۴۰۰ کلاس درس جدید در استان احداث خواهد شد.

وی با بیان اینکه یکی از مهمترین وظایف صنایع و بنگاه‌های اقتصادی ایفای نقش‌های اجتماعی خود در قبال جوامع محلی است، تصریح کرد: در حال حاضر در استان هرمزگان ۸۵ کلاس با زیربنای ۱۵ هزار و ۱۷۵ مترمربع با مشارکت صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در دست اجرا است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین در پایان ادامه داد: ۶۷ میلیارد تومان اعتبار پروژه‌های مشارکتی صنایع و بنگاه‌های اقتصادی است.

پارسیان

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان: پارسیان را به اولین شهر بدون بیکار تبدیل خواهیم کرد

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان گفت: هدف گذاری ما در سال ۱۴۰۱ ایجاد هزار شغل است. خوب می‌دانم از چه سخن می‌گویم وعده هزار تا شغل وعده سنگینی است و سرمایه زیادی می‌خواد ولی از طرفی خود و همکارانم را می‌شناسم و به شعار ما می‌توانیم، باور دارم. به گزارش مهر، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ توسط مقام معظم رهبری سال تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرینی نامگذاری شده است. تنها راه برون رفت از مشکلات اقتصادی کشور را تولید دانست و تأکید کرد: وقتی که رهبری موضوعی را مطرح می‌کند این را بدانید که گذشته از بیشه عمیق یک کار کارشناسی کامل روی آن انجام شده و جای هیچ تردیدی در آن وجود ندارد، لذا ما باید این شعار را طریق راه خودمان در سال جاری قرار می‌دهیم. ما این شعار را با یاری خدا و با وحدت و همدلی محقق خواهیم کرد و تحقق این شعار هدف نهایی امسال ماست.

علامه با اشاره به اینکه همکارانی که در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان مشغول به کار هستند بایستی هر قدمی که برمی‌دارند و هر حرفی می‌زنند و هر اقدامی که انجام می‌دهند در جهت تحقق این شعار باشند درگیر حاشیه‌ها شدن را سعی برای پیشرفت خواند.

وی با اشاره به اینکه وقتی بنده به مدیریت این منطقه منصوب شدم به یاد دارم. ما هیچ پروژه عمرانی نداشتیم، کلاس تا قرارداد بود که متأسفانه هر سه آنها نیز متوقف شده بود ولی امروز ۱۴ پروژه فعال داریم، ۱۶ تا پروژه‌ای که به همت و همدلی شما پیشرفت فیزیکی خوبی هم داشته‌اند، برخی از

صفحه
۳
شماره
۳۳۲۵
سال
بیست‌وهشتم

پروژه هامون به اتمام و برخی دیگر در حال قرارداد هستیم. علامه بیان کرد: امسال از همین ابتدا ما ماهیانه قرارداد داریم و باید خودمان را برای یک جهش فوق‌العاده در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان آماده کنیم، منطقه‌ای که دیگر مثل سابق غریب نیست و ما دیگر شاهد این غربت نخواهیم بود.

وی خاطرنشان کرد: هدف گذاری ما در سال ۱۴۰۱ ایجاد هزار شغل است. خوب می‌دانم از چه سخن می‌گویم وعده هزار تا شغل وعده سنگینی است و سرمایه زیادی می‌خواد ولی از طرفی خود و همکارانم را می‌شناسم و به شعار ما می‌توانیم، باور دارم و از صمیم قلب معتقدم همانگونه که در سال قبل خالق اتفاقات خوبی بودیم در سال ۱۴۰۱ هم به خواست خدا و با همدلی شما این اتفاقات خوب ادامه خواهد داشت و شاهد سالی فوق‌العاده برای این منطقه خواهیم بود.

علامه اشتغال جوانان را هدفی شیرین برای خود و همکاران دانست و بیان کرد: با استقرار صنایع پارسیان را به اولین شهر بدون بیکار تبدیل خواهیم کرد. این اتفاق دست یافتنی است و تلاش می‌کنیم که به این هدف مهم دست پیدا کنیم. وی همکاری و همدلی را رمز موفقیت مجموعه منطقه ویژه ذکر کرد و افزود: اتفاقی که در پایان سال گذشته در بحث غذا رخ داد گرچه قانونی بود ولی بدون هماهنگی من رخ داده و قطعاً معتقدم تصمیمات بهتری می‌توانست گرفته شود و باعث ناراحتی پرسنل نشود ولی این اتفاق رخ داده بود و من به عنوان مدیرعامل وظیفه داشتم آن را جمع کنم و این کار را کردم و از منابع دیگر جبران کردم که مشکلی پیش نیاید.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان نبود ساختار اداری را یکی از مهمترین مشکلات منطقه ویژه پیش از آمدنش دانست و عنوان کرد: برای خارج کردن منطقه از ساختار هیئتی و فرد محور، بحث استانداردسازی را با همه مشکلات و مقاومت‌ها آغاز کردیم و با اخذ چهار گواهینامه مختلف امروز می‌توانیم ادعا کنیم منطقه ویژه صاحب ساختار شده و با بیرون رفتن افراد منطقه و سیستم راه خودش را ادامه خواهد داد.

وی تعطیلی دفتر تهران و اصرار به حضور همه مدیران در سایت را از عوامل موفقیت منطقه برشمرد و گفت: من بیشترین حضور در سایت و منطقه را داشتم برای اینکه بتوانم منطقه ویژه را به هدفش نزدیک کنم، منطقه‌ای که ۱۳ سال از تأسیس آن گذشته بود ولی فقط دوپست نفر پرسنل داشت. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان تأکید کرد ما باید اول خودمان را بشناسیم و بدانیم در کجا داریم، بدون تعارف ما یک گنج بزرگ را بنام منطقه ویژه در اختیار داریم ولی قدرش را نمی‌دانیم هرکدام از ما باید از توانایی هامون استفاده کنیم. از حاشیه‌ها دوری کنیم و نگذاریم عده‌ای با ایجاد حاشیه جلو پیشرفت این منطقه را بگیرند، باید به این باور برسیم که می‌توانیم. همانگونه که سال گذشته توانستیم این منطقه را از رکود خارج کنیم و جشن پایان رکود را برگزار کنیم ان شاءالله امسال جشن پایان بیکاری در شهرستان را جشن بگیریم.

استان خوزستان

استان کیمیکالریه و پتروشیمی

معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت خوزستان خبر داد؛

تشکیل بیش از ۲۱ هزار پرونده

تخلف صنفی طی یکک ماه اخیر



معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان از تشکیل ۲۱ هزار و ۱۰۰ پرونده تخلف صنفی در استان در یک ماه اخیر خبر داد.

بهرام جباری در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به اجرای طرح‌های نظارتی بر اصناف در خوزستان اظهار کرد: از ۱۵ اسفندماه سال گذشته گشت‌های ویژه و نظارت بر اصناف و واحدهای تولیدی در استان آغاز شده است و این روند تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در این زمینه در یک ماه گذشته تاکنون ۲۱ هزار و ۱۰۰ پرونده تخلف صنفی برای واحدهای مختلف در استان تشکیل شده که ارزش این پرونده‌ها، بیش از ۲ میلیارد تومان بوده است.

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: عمده تخلفات صنفی ثبت شده در خوزستان در بخش میوه و تره‌بار و ارائه خدمات عمومی است و در این زمینه تلاش خواهیم کرد با متخلفان در چارچوب قانون برخورد کنیم.

جباری با تأکید بر افزایش گشت‌های نظارتی بر بازار عنوان کرد: گشت‌های مشترکی با همکاری بازرسان سازمان صمت، بسیج اصناف و تعزیرات حکومتی خوزستان در حال انجام است و تلاش می‌کنیم شرایط بازار را تحت کنترل داشته باشیم.

وی ادامه داد: نظارت بر کالاهای پرمصرف در ایام ماه مبارک رمضان در حال انجام است و در این زمینه عمده تمرکز ناظرین بر اقالم پروتئینی و میوه و تره‌بار است.



معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان در پایان خاطرنشان کرد: گشت‌های ویژه بازرسی تا پایان ماه مبارک رمضان با همکاری دستگاه‌های نظارتی به صورت جدی بر بازار استان نظارت خواهند کرد.

کارشناس حفاظت محیط زیست استان خوزستان عنوان کرد؛ تغییر الگوی ورود گرد و غبارهای خارجی به خوزستان

کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: به دلیل پایین بودن میزان بارش‌ها نسبت به سال‌های گذشته و نمود چشمگیر گرمای هوا و افزایش درجه حرارت و افزایش تبخیر از سطح خاک، امسال باید منتظر گرد و غبارهای بیشتری در استان خوزستان باشیم. علیرضا آذریان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به شرایط بارندگی ماه‌های گذشته و تأثیر آن بر وضعیت گرد و غبار در استان خوزستان اظهار کرد: شواهد و قرائن نشان می‌دهد که به دلیل پایین بودن میزان بارش‌ها نسبت به سال‌های گذشته و نمود چشمگیر گرمای هوا و افزایش درجه حرارت و افزایش تبخیر از سطح خاک، امسال باید منتظر گرد و غبارهای بیشتری در استان خوزستان باشیم.

وی افزود: علی‌رغم تمام فعالیت‌هایی که درخصوص کنترل کانون‌های داخلی گرد و غبار به ویژه طرح‌های بیابان‌زدایی و آبخیزداری و آبی‌دار کردن تالاب هورالعظیم انجام شده است، شاهد وقوع گرد و غبارهایی هستیم که اکثراً منشأ خارجی دارند و از کانون‌های مهار نشده کشورهای عراق، عربستان و سوریه می‌آیند و طبق الگوهای مشخصی وارد کشور ما می‌شوند.

کارشناس مسئول آزمایشگاه هوای اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان اضافه کرد: الگوی ورود این گرد و غبارها با منشا‌های خارجی در گذشته یک الگو بوده است اما در چند ماه گذشته بیشتر بر مبنای جریان همرفتی بوده است و در اثر جریان‌هایی که بیشتر با مقدار رطوبت هوا و شرایط جوی خاصی مرتبط هستند، ایجاد شده است.

وی درخصوص سهم کانون‌های داخلی در وقوع گرد و غبارهای فصل بهار در استان خوزستان گفت: با توجه به اقداماتی که در مهار کانون‌ها انجام شده است، به نظر می‌رسد که اگر کار در کانون‌های داخلی طبق رویه گذشته پیش برود و همچنان آبیاری و روش‌های مناسب مدیریتی تداوم داشته باشند و گیاهانی که کاشته شده‌اند با بگیرند، مطمئناً نقش کانون‌های داخلی در گرد و غبارها کمتر خواهد شد. آذریان افزود: جهت گردآیدان باد و جهت باد گذشته‌ای ما معمولاً شمال غرب به جنوب شرق است؛ اگر شرایطی ایجاد شود که باد از جنوب و شرق به سمت شمال و غرب بیاید، کانون‌های داخلی در وقوع گرد و غبار نمود بیشتری پیدا می‌کنند. در این وضعیت، کانون‌هایی که در محور اهواز – رامهرمز به سمت ماهشهر و هندیجان قرار دارند، کانون‌های مستعدی هستند.

استان کیمیکالریه و پتروشیمی

سرپرست اداره صنعت معدن تجارت گچساران:

بازاریان متخلف گچساران بیش از ۶۴میلیارد ریال جریمه شدند



سرپرست اداره صنعت معدن تجارت گچساران با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۴ هزار و ۷۶۴ مورد بازرسی از بازار این شهرستان انجام شده گفت: در این بازرسی‌ها بازاریان متخلف ۶۴ میلیارد و ۹۹۸ میلیون و ۸۲۰ هزار ریال جریمه شدند. محسن ضامن فر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه در سال گذشته ۴۵۱ بازاری متخلف در گچساران شناسایی شدند افزود: بیشترین تخلفات اصناف این شهرستان در موضوعات عدم درج قیمت و گران‌فروشی بوده است. وی عنوان کرد: در همین مدت ۱۲۰ واحد صنفی متخلف در بازار گچساران پلمب شده است.

سرپرست اداره صنعت معدن تجارت گچساران عنوان کرد: بازرسی از بازار این شهرستان در تمام طول سال انجام می‌شود و در ایام نوروز با طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان شدت گرفته است.

ضامن فر با اشاره به اینکه در طرح بازار شهرستان گچساران مورد نظارت ویژه بازرسان قرار گرفت افزود: این طرح پانزدهم اسفند ماه آغاز و تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد.

وی افزود: تاکنون در این طرح ۲ هزار و ۵۰۰ واحد صنفی مورد بازرسی قرار گرفته است که از این تعداد ۹۱ نفر به دلیل تخلفات مختلف به تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند.